
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 14.12.2023                                                                                  № 166
г.Тотьма

О признании утратившими силу
решений Совета муниципального 
образования «город Тотьма» и 
городского поселения город Тотьма

Руководствуясь законом Вологодской области от 28 апреля 2022 года № 
5109-ОЗ «О преобразовании всех  поселений,  входящих в  состав  Тотемского 
муниципального  района  Вологодской  области,  путем  их  объединения, 
наделении  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом 
муниципального  округа  и  установлении  границ  Тотемского  муниципального 
округа  Вологодской  области»,  Муниципальное  Собрание  Тотемского 
муниципального округа РЕШИЛО:

1. Признать утратившими силу решения:
1.1. Совета муниципального образования «город Тотьма»:
от 09.09.2005 № 14 «О положении об опросе граждан муниципального 

образования «город тотьма»;
от  26.01.2006  № 3  «Об  установлении  нормы предоставления  площади 

жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения»;
от  16.02.2006  №  17  «Об  утверждении  положения  о  порядке  учета 

предложений по проекту устава (внесению изменений и дополнений в устав) 
муниципального образования «город Тотьма» и порядке участия граждан в его 
обсуждении»;

от  16.03.2006  №  23  «Об  утверждении  положения  о  процедурах  и 
критериях  предоставления  земельных  участков  для  целей,  не  связанных  со 
строительством»;

от  20.04.2006  №  42  «Об  утверждении  положения  о  порядке 
предоставления  земельных  участков  для  строительства  с  предварительным 
согласованием мест размещения объектов капитального строительства»;



от 15.06.2006 № 56 «О внесении дополнений в положение о процедурах и 
критериях  предоставления  земельных  участков  для  целей,  не  связанных  со 
строительством»;

от  16.11.2006  №  100  «О  внесении  изменений  в  решение  совета 
муниципального образования «город Тотьма»;

от 19.07.2007 № 163 «Об утверждении положения о составе и порядке 
подготовки генерального плана муниципального образования "город тотьма", 
порядке подготовки изменений и внесения их в указанный документ, а также 
составе  и  порядке  подготовки  плана  реализации  генерального  плана 
муниципального образования «город тотьма»;

от 18.10.2007 № 174 «Об установлении предельных размеров земельных 
участков»;

от 18.10.2007 № 175 «Об утверждении положения о порядке определения 
размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы 
за  земельные  участки,  находящиеся  в  собственности  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от  24.01.2008  №  206  «Об  утверждении  положения  о  муниципальном 
заказе муниципального образования «город Тотьма»;

от  22.05.2008  №  233  «О  порядке  проведения  конкурса  на  замещение 
вакантной  должности  муниципальной  службы  в  администрации 
муниципального образования «город Тотьма»;

от  20.11.2008  №  264  «О  внесении  изменений  в  положение  о  порядке 
предоставления  земельных  участков  для  строительства  с  предварительным 
согласованием мест размещения объектов капитального строительства»;

от 20.11.2008 № 265 «О внесении изменений в положение о процедурах и 
критериях  предоставления  земельных  участков  для  целей,  не  связанных  со 
строительством»;

от  18.12.2008  N  273  «Об  оплате  труда  работников  муниципальных 
учреждений, финансируемых из средств бюджета муниципального образования 
«город Тотьма»;

от 12.11.2009 N 11 «О передаче осуществления части полномочий в сфере 
организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне,  защите 
населения  и  территории  муниципального  образования  «город  Тотьма»  от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

от 12.11.2009 N 12 «О передаче осуществления части полномочий в сфере 
градостроительной деятельности»;

от  12.11.2009  N  15  «Об  утверждении  Положения  о  требованиях  к 
качеству предоставления муниципальных услуг»;

от  24.12.2009  N  22  «Об  утверждении  предельных  размеров  платы  за 
жилое помещение в границах муниципального образования «город Тотьма» на 
2010 год»;

от  22.01.2009  N  279  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
сфере  организации  и  осуществления  мероприятий  по  гражданской  обороне, 
защите населения и территории муниципального образования «город Тотьма» 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;



от  22.01.2009  N  280  «О передаче  осуществления  полномочий  в  сфере 
градостроительной деятельности»;

от 16.04.2009 N 291 «Об официальном органе печати»;
от 18.06.2009 N 300 «О порядке организации изъятия, в том числе путем 

выкупа,  земельных  участков  для  муниципальных  нужд  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от  18.06.2009  N  301  «О  наделении  администрации  муниципального 
образования  "город Тотьма"  полномочиями по управлению и распоряжению 
земельными участками и иной недвижимостью»;

от 18.06.2009 N 302 "О разграничении полномочий в области земельных 
отношений  между  органами  местного  самоуправления  муниципального 
образования "город Тотьма"

от  16.07.2009  N  307  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав 
муниципального  образования  "город  Тотьма"  Тотемского  муниципального 
района Вологодской области»;

от  28.01.2010  N  29  «Об  антикоррупционной  экспертизе  нормативных 
правовых  актов  Совета  муниципального  образования  «город  Тотьма»  и  их 
проектов»;

от  28.01.2010  N  30  «О  принятии  осуществления  части  полномочий  в 
сфере дорожной деятельности»;

от 28.01.2010 N 32 «О внесении изменений в Порядок сбора и вывоза 
отходов  производства  и  потребления  на  территории  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от 18.02.2010 N 38 «Об определении уполномоченного органа местного 
самоуправления»;

от 18.03.2010 N 41 «О внесении изменений в Положение о порядке учета 
предложений по проекту Устава (внесению изменений и дополнений в Устав) 
муниципального образования «город Тотьма» и порядке участия граждан в его 
обсуждении»;

от  18.03.2010  N  42  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав 
муниципального  образования  «город  Тотьма»  Тотемского  муниципального 
района Вологодской области»;

от 17.06.2010 N 56 «О гарантиях осуществления полномочий выборного 
должностного  лица  местного  самоуправления  муниципального  образования 
«город Тотьма»;

от 17.06.2010 N 57 «О передаче осуществления части полномочий в сфере 
градостроительной деятельности»;

от 25.11.2010 N 71 «О передаче осуществления части полномочий в сфере 
организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне,  защите 
населения  и  территории  муниципального  образования  «город  Тотьма»  от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

от 25.11.2010 N 72 «О передаче осуществления части полномочий в сфере 
градостроительной деятельности»;



от 23.12.2010 N 79 «Об утверждении Порядка предоставления Почетным 
гражданам города Тотьма компенсации расходов на оплату жилых помещений 
и коммунальных услуг»;

от 23.12.2010 N 80 «Об утверждении размера компенсации расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг Почетным гражданам города 
Тотьма на 2011 год»;

от  17.03.2011  №  92  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав 
муниципального  образования  «город  Тотьма»  Тотемского  муниципального 
района вологодской области»;

от  16.06.2011  N  103  «О  внесении  измерений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 19.07.2007 N 1632;

от 16.06.2011 N 105 «Об утверждении порядка подготовки документации 
по планировке территории,  разрабатываемой на  основании решений органов 
местного самоуправления муниципального образования «город Тотьма»;

от 21.07.2011 N 107 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования 
«город  Тотьма»,  свободного  от  прав  третьих  лиц,  предназначенного  для 
передачи  во  владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего 
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

от 21.07.2011 N 108 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления  в  аренду  имущества  муниципального  образования  «город 
Тотьма», включенного в Перечень имущества, предназначенного для передачи 
во  владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего 
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

от  21.07.2011  № 110  «О внесении  изменений  в  Положение  об  оплате 
труда в органах местного самоуправления муниципального образования «город 
Тотьма»;

от  21.07.2011  N  112  «Об  определении  границ  земельных  участков,  на 
территории которых запрещается проведение публичных мероприятий»;

от 17.11.2011 N 116 «Об определении уполномоченного органа»;
от 17.11.2011 N 119 «О передаче осуществления части полномочий по 

муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании "город 
Тотьма»;

от  17.11.2011  N  121  «Об  утверждении  предельных  размеров  платы за 
жилое помещение в границах муниципального образования "город Тотьма" на 
2012 год»;

от 17.11.2011 N 122 «Об утверждении размера компенсаций расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг Почетным гражданам города 
Тотьма на 2012 год»;

от  17.11.2011  N  123  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
сфере  организации  и  осуществления  мероприятий  по  гражданской  обороне, 
защите населения и территории муниципального образования «город Тотьма» 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;



от  17.11.2011  N  124  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
сфере градостроительной деятельности»;

от  22.12.2011  N  125  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав 
муниципального  образования  «город  Тотьма»  Тотемского  муниципального 
района Вологодской области»;

от  22.12.2011  N  131  «Об  утверждении  генерального  плана 
муниципального образования «город Тотьма»;

от  26.01.2012  N  135  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 17.11.2011 N 119»;

от 16.02.2012 N 140 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения  муниципальным  имуществом  муниципального  образования 
«город Тотьма»;

от  16.02.2012  N  141  «О  внесении  изменений  в  решения  Совета 
муниципального образования «город Тотьма»;

от  16.02.2012  N  142  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 17.11.2011 N 123»;

от  16.02.2012  N  143  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 17.11.2011 N 124»;

от  16.02.2012  N  144  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 17.11.2011 N 121»;

от  19.04.2012  N  150  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 19.07.2007 N 163»;

от 25.05.2012 N 151 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования «город Тотьма» на 2012 год»;

от 25.05.2012 N 152 «Об утверждении перечня услуг, которые являются 
необходимыми  и  обязательными  для  предоставления  муниципальных  услуг 
администрацией  муниципального  образования  «город  Тотьма»  и  порядка 
определения размера платы за их оказание»;

от  25.05.2012  N  153  «Об  уполномоченном  органе  местного 
самоуправления»;

от  21.06.2012  N  155  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
сфере градостроительной деятельности»;

от  19.07.2012  N  157  «О  внесении  дополнений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 28.01.2010 N 29»;

от 23.08.2012 N 158 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования «город Тотьма» на 2012 год»;

от 22.11.2012 N 169 «Об утверждении размера компенсаций расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг Почетным гражданам города 
Тотьма на 2013 год»;

от  22.11.2012  N  170  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
сфере градостроительной деятельности и жилищных отношений»;

от 22.11.2012 N 172 «О передаче осуществления части полномочий по 
муниципальному  финансовому  контролю  в  муниципальном  образовании 
«город Тотьма»;



от  22.11.2012  N  173  «О  передаче  части  полномочий  по  организации 
библиотечного  обслуживания  населения,  комплектованию  и  обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек муниципального образования»;

от 22.11.2012 N 174 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в границах муниципального образования «город Тотьма»;

от  22.11.2012  N  175  «О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке 
управления и распоряжения имуществом муниципального образования «город 
Тотьма»;

от  20.12.2012  N 177  «О бюджете  муниципального  образования  «город 
Тотьма» на 2013 год»;

от 20.12.2012 № 178 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования «город Тотьма» на 2012 год»;

от  20.12.2012  N  180  «О  продлении  срока  действия  решения  Совета 
муниципального образования «город Тотьма»;
от  24.01.2013  N  182  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав 
муниципального  образования  «город  Тотьма»  Тотемского  муниципального 
района Вологодской области»;

от 24.01.2013 N 184 «Об утверждении Порядка предоставления жилых 
помещений муниципального специализированного жилищного фонда»;

от  21.02.2013  N  188  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 21.07.2011 N 112»;

от  21.02.2013  N  189  «Об  определении  места,  рекомендуемого  для 
проведения массовых публичных мероприятий»;

от  21.02.2013  N  190  «Об  утверждении  Положения  об  учете 
муниципального  имущества  и  ведении  реестра  муниципального  образования 
«город Тотьма»;

от 18.04.2013 N 196 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования «город Тотьма» на 2013 год»;

от 20.06.2013 N 203 «О нагрудном знаке депутата Совета муниципального 
образования «город Тотьма»;

от 09.07.2013 N 206 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования «город Тотьма» на 2013 год»;

от  19.09.2013  N  5  «О  внесении  изменений  в  бюджет  муниципального 
образования «город Тотьма» на 2013 год»;

от 17.10.2013 N 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «город Тотьма»;

от  19.12.2013  N  25  «О  наделении  полномочиями,  установленными 
Жилищным кодексом Российской Федерации»;

от  19.12.2013  N  27  «О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке 
управления и распоряжения имуществом муниципального образования «город 
Тотьма»;



от 19.12.2013 N 28 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения 
от должности) лица, замещающего муниципальную должность муниципального 
образования «город Тотьма», в связи с утратой доверия»;

от 23.01.2014 N 34 «О внесении изменений в Положение о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «город Тотьма»;

от  23.01.2014  N 36  «О Дорожном фонде  муниципального  образования 
«город Тотьма»;

от 20.02.2014 N 40 «О распределении полномочий»;
от  17.04.2014  N  50  «О  структуре  администрации  муниципального 

образования «город Тотьма»;
от 17.04.2014 N 51 «Об оплате труда и материальном стимулировании в 

органах  местного  самоуправления  муниципального  образования  «город 
Тотьма»;

от 08.05.2014 N 53 «Об организации закупок товаров, работ, услуг»;
от 26.06.2014 N 61 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования  «город  Тотьма»  от  22.05.2008  N  233  «О  порядке  проведения 
конкурса  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы  в 
администрации муниципального образования «город Тотьма»;

от  21.08.2014  N  66  «Об  утверждении  правил  землепользования  и 
застройки муниципального образования «город Тотьма»;

от 18.12.2014 N 94 «Об утверждении размеров платы за содержание и 
ремонт  жилого  помещения  в  границах  муниципального  образования  «город 
Тотьма»;

от  22.01.2015  N  97  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  оказания 
поддержки  гражданам  и  их  объединениям,  участвующим  в  охране 
общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин 
на территории муниципального образования «город Тотьма»;

от  26.02.2015  N  103  «О  передаче  части  полномочий  по  организации 
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»;

от 19.03.2015 N 109 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2015  год  и  плановый  период  2016  и  2017 
годов»;

от 28.05.2015 N 116 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2015  год  и  плановый  период  2016  и  2017 
годов»;

от 16.07.2015 N 120 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2015  год  и  плановый  период  2016  и  2017 
годов»;

от 20.08.2015 N 121 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2015  год  и  плановый  период  2016  и  2017 
годов»;

от  20.08.2015  N  122  «Об  утверждении  Положения  о  добровольных 
пожертвованиях в муниципальном образовании «город Тотьма»;



от 22.10.2015 N 123 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2015  год  и  плановый  период  2016  и  2017 
годов»;

от 22.10.2015 N 124 «Об утверждении Положения о порядке заключения 
органами  местного  самоуправления  муниципального  образования  «город 
Тотьма»  соглашений  с  органами  местного  самоуправления  Тотемского 
муниципального  района  о  передаче  осуществления  части  полномочий  по 
решению вопросов местного значения»;

от 26.11.2015 N 127 «Об утверждении размера компенсаций расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг Почетным гражданам города 
Тотьма на 2016 год»;

от 26.11.2015 N 128 «О передаче осуществления части полномочий по 
внешнему  муниципальному  финансовому  контролю  в  муниципальном 
образовании «город Тотьма»;

от 26.11.2015 N 129 «О передаче осуществления части полномочий по 
внутреннему  муниципальному  финансовому  контролю  в  муниципальном 
образовании «город Тотьма»;

от 26.11.2015 N 132 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в границах муниципального образования «город Тотьма»;

от  26.11.2015  N  133  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
сфере градостроительной деятельности и жилищных отношений»;

от 26.11.2015 N 134 «О передаче осуществления части полномочий по 
содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных  формирований  на  территории  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от  24.12.2015  N 135  «О бюджете  муниципального  образования  «город 
Тотьма» на 2016 год»;

от 24.12.2015 N 136 «О внесении изменений в Положение о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «город Тотьма»;

от  24.12.2015  N  139  «Об  утверждении  порядка  определения  платы по 
соглашению  об  установлении  сервитута  в  отношении  земельных  участков, 
находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования 
«город Тотьма»;

от  24.12.2015  N  140  «Об  утверждении  Порядка  определения  цены 
земельных  участков,  находящихся  в  собственности  муниципального 
образования «город Тотьма», при заключении договора купли-продажи участка 
без проведения торгов»;

от 24.12.2015 N 141 «Об утверждении Правил депутатской этики в Совете 
муниципального  образования  «город  Тотьма»  Тотемского  муниципального 
района»;

от  21.01.2016  №  144  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального  образования  «город  Тотьма»  от  19.12.2013  №  28  2Об 
утверждении  Порядка  увольнения  (освобождения  от  должности)  лица, 



замещающего муниципальную должность муниципального образования «город 
Тотьма» в связи с утратой доверия»;

от 21.01.2016 N 146 «О внесении изменений в структуру администрации 
муниципального образования «город Тотьма»;

от 21.01.2016 N 147 «О внесении изменений в Положение об оплате труда 
лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и 
должностям  муниципальной  службы  органов  местного  самоуправления 
муниципального образования «город Тотьма»;

от 18.02.2016 N 150 «Об утверждении Положения о Порядке избрания 
(делегирования)  депутатов  Совета  МО  город  Тотьма  в  Муниципальное 
Собрание Тотемского района»;

от  06.12.2016  N 184  «О бюджете  муниципального  образования  «город 
Тотьма» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»;

от 16.12.2016 N 185 «О передаче осуществления части полномочий по 
содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных  формирований  на  территории  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от  16.12.2016  N  186  «О  внесении  изменений  в  Решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 21.07.2011 N 108»;
от 23.12.2016 N 189 «О внесении изменений в Положение о присвоении звания 
«Почетный гражданин города Тотьма»;

от  26.01.2017  N  192  «Об  утверждении  Положения  о  расчете  размера 
платы за наем жилого помещения»;

от  26.01.2017  N  193  «Об  утверждении  коэффициентов  для  расчета 
размера платы за наем жилого помещения»;

от 16.06.2017 N 210 «О внесении изменений в Правила благоустройства 
территории муниципального образования «город Тотьма»;

от 16.06.2017 N 215 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2017  год  и  плановый  период  2018  и  2019 
годов»;

от  04.07.2017  N  219  «О  передаче  осуществления  полномочий  по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»;

от  25.07.2017  №  207  «О  передаче  осуществления  полномочий  по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»;

от  25.07.2017  №  209  2О  внесении  изменений  в  Положение  о 
материальном  стимулировании  в  органах  местного  самоуправления 
муниципального образования «город Тотьма»;

от 27.07.2017 N 221 «Об утверждении Правил организации похоронного 
дела,  работы  общественных  кладбищ  и  их  содержания  на  территории 
муниципального образования «город Тотьма»;

от 27.07.2017 N 222 «О внесении изменений в Положение о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «город Тотьма»;

от  27.07.2017  N  223  «Об  утверждении  Порядка  предоставления 
ежегодного  дополнительного  оплачиваемого  отпуска  лицу,  замещающему 



должность главы муниципального образования «город Тотьма» на постоянной 
основе»;

от  27.07.2017  N  225  «Об  утверждении  Порядка  принятия  лицами, 
замещающими  муниципальные  должности  муниципального  образования 
«город Тотьма» и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, 
почетных  и  специальных  званий,  наград  и  иных  знаков  отличия  (за 
исключением  научных  и  спортивных)  иностранных  государств, 
международных  организаций,  политических  партий,  иных  общественных 
объединений и других организаций»;

от 27.07.2017 N 226 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  и  членов  их  семей  на 
официальном  сайте  муниципального  образования  «город  Тотьма»  и 
предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для 
опубликования»;

от  06.09.2017  N  228  «О внесении  изменений  в  Положение  о  Порядке 
избрания  (делегирования)  депутатов  Совета  муниципального  образования 
"город  Тотьма"  в  Муниципальное  Собрание  Тотемского  муниципального 
района»;

от  06.09.2017  N  230  «Об  утверждении  Порядка  избрания  Главы 
муниципального образования «город Тотьма»;

от 06.09.2017 N 231 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на 
замещение  должности  руководителя  администрации  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от  18.10.2017  N  9  «О  внесении  изменений  в  Порядок  проведения 
конкурса  на  замещение  должности  руководителя  администрации 
муниципального образования «город Тотьма»;

от  30.10.2017  N  15  «О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке 
управления и распоряжения имуществом муниципального образования «город 
Тотьма»;

от  21.11.2017  N  21  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  по 
внешнему  муниципальному  финансовому  контролю  в  муниципальном 
образовании «город Тотьма»;

от  21.11.2017  N  22  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  по 
внутреннему  муниципальному  финансовому  контролю  в  муниципальном 
образовании «город Тотьма»;

от  21.11.2017  N  23  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  по 
содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных  формирований  на  территории  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от 21.11.2017 N 24 «О передаче осуществления части полномочий в сфере 
градостроительной деятельности и жилищных отношений»;

от  21.11.2017  N  25  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  по 
организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите 



населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в границах муниципального образования «город Тотьма»;

от 21.11.2017 N 28 «Об утверждении Положения о порядке получения 
муниципальными  служащими  администрации  муниципального  образования 
«город Тотьма» разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении 
отдельными некоммерческими организациями»;

от  06.12.2017  N  32  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 21.11.2017 N 24»;

от  06.12.2017  N  35  «Об  утверждении  порядка  предоставления 
гражданами,  претендующими  на  замещение  должности  муниципальной 
службы,  муниципальными  служащими  администрации  муниципального 
образования «город Тотьма» сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов 
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  на  которых 
граждане,  претендующие  на  замещение  должности  муниципальной  службы, 
муниципальные  служащие  администрации  муниципального  образования 
«город  Тотьма»  размещали  общедоступную  информацию,  а  также  данные, 
позволяющие их идентифицировать»;

от  20.12.2017  N  37  «О  внесении  изменений  в  Порядок  обращения, 
назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность Главы 
муниципального образования «город Тотьма»;

от 20.12.2017 № 40 «Об утверждении стоимости услуг на погребение»;
от  20.12.2017  N  44  «О порядке  заключения  договоров  (соглашений)  с 

казачьими  обществами  на  территории  муниципального  образования  «город 
Тотьма»;

от  24.01.2018 N 51 «Об утверждении Положения о  порядке установки 
мемориальных досок, бюстов, памятных знаков»;

от  22.02.2018  N  54  «О  внесении  изменений  в  Решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 26.11.2015 N 131»;

от 29.03.2018 N 58 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2018  год  и  плановый  период  2019  и  2020 
годов»;

от  29.03.2018  N  63  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  по 
организации в границах муниципального образования «город Тотьма» электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водо-отведения, снабжения населения 
топливом»;

от  25.04.2018  N  66  «Об  утверждении  положения  «О  муниципально  - 
частном партнерстве в муниципальном образовании «город Тотьма»;

от 22.05.2018 N 70 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2018  год  и  плановый  период  2019  и  2020 
годов»;

от 20.06.2018 N 74 «О передаче осуществления части полномочий»;
от  20.06.2018  N  76  «Об  утверждении  Положения  об  организации 

профессиональной  подготовки,  переподготовки  и  повышения  квалификации 
муниципальных  служащих  администрации  муниципального  образования 
«город Тотьма»;



от 20.06.2018 N 77 «Об утверждении Положения о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений в городе Тотьма»;

от 20.06.2018 N 79 «Об установлении квалификационных требований к 
уровню профессионального  образования,  стажу  муниципальной  службы или 
стажу  работы  по  специальности,  направлению  подготовки  для  замещения 
должностей  муниципальной  службы  в  администрации  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от 19.07.2018 N 81 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2018  год  и  плановый  период  2019  и  2020 
годов»;

от  19.07.2018  N  82  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 20.06.2018 N 74»;

от  19.07.2018  N  83  «Об  утверждении  Положения  о  старостах 
муниципального образования «город Тотьма»;

от 17.10.2018 N 89 «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «город Тотьма»;

от  17.10.2018  N  91  «Об  утверждении  перечня  специально  отведенных 
мест  и  помещений,  предоставляемых  для  проведения  встреч  депутатов  с 
избирателями на территории муниципального образования «город Тотьма», а 
также порядка их предоставления»;

от 21.11.2018 N 94 «Об утверждении размера компенсаций расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг Почетным гражданам города 
Тотьма на 2019 год»;

от  21.11.2018  N  100  «Об  утверждении  Положения  о  порядке 
опубликования  (обнародования)  муниципальных  правовых  актов  органов 
местного самоуправления муниципального образования «город Тотьма»;

от  21.11.2018  N  102  «Об  утверждении  Положения  о  взаимодействии 
Совета  муниципального  образования  «город  Тотьма»  и  прокуратуры 
Тотемского  района  по  проведению  антикоррупционной  экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

от  05.12.2018  N 103  «О бюджете  муниципального  образования  «город 
Тотьма» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

от 05.12.2018 N 105 «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «город Тотьма»;

от  05.12.2018  N  106  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
сфере градостроительной деятельности и жилищных отношений»;

от 05.12.2018 N 107 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»;

от 05.12.2018 N 108 «О передаче осуществления части полномочий по 
внешнему  муниципальному  финансовому  контролю  в  муниципальном 
образовании «город Тотьма»;

от 05.12.2018 N 109 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в границах муниципального образования «город Тотьма»;



от 05.12.2018 N 110 «О передаче осуществления части полномочий»;
от 05.12.2018 N 111 «О передаче осуществления части полномочий по 

ведению  бюджетного  (бухгалтерского)  учета  и  формированию  бюджетной 
отчетности»;

от 05.12.2018 N 112 «О передаче осуществления части полномочий по 
внутреннему  муниципальному  финансовому  контролю  в  муниципальном 
образовании «город Тотьма»;

от 05.12.2018 N 113 «О передаче осуществления части полномочий по 
содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных  формирований  на  территории  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от 05.12.2018 N 114 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации благоустройства»;

от 24.12.2018 N 115 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2018  год  и  плановый  период  2019  и  2020 
годов»;

от 25.12.2018 № 161 «О принятии осуществления части полномочий по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»;

от 16.01.2019 N 121 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации благоустройства»;

от 16.01.2019 N 123 «О передаче осуществления части полномочий по 
осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья»;

от  23.01.2019  N  124  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 22.05.2008 N 233»;

от  20.02.2019  N  127  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 16.01.2019 N 121»;

от  20.02.2019  N  129  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 16.01.2019 N 123»;

от 20.03.2019 N 132 «Об определении уполномоченного органа»;
от  20.03.2019  N  133  «Об  утверждении  Положения  о  территориальном 

общественном самоуправлении в муниципальном образовании «город Тотьма»;
от 18.04.2019 N 137 «Об определении уполномоченного органа»;
от  18.04.2019  N  139  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 

муниципального образования «город Тотьма» от 16.01.2019 N 121»;
от 23.05.2019 N 140 «О внесении изменений в бюджет муниципального 

образования  «город  Тотьма»  на  2019  год  и  плановый  период  2020  и  2021 
годов»;

от  23.05.2019  N  141  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 16.01.2019 N 121»;

от  23.05.2019 N 142 «Об установлении размеров платы за  содержание 
жилого помещения в границах муниципального образования «город Тотьма»;

от  23.05.2019  N  143  «Об  утверждении  размеров  платы  за  жилое 
помещение в границах муниципального образования «город Тотьма»;



от 20.06.2019 N 147 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2019  год  и  плановый  период  2020  и  2021 
годов»;

от  20.06.2019  N  148  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
области осуществления дорожной деятельности»;

от 20.06.2019 N 150 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга 
правоприменения  нормативных  правовых  актов  органов  местного 
самоуправления муниципального образования «город Тотьма»;

от 18.07.2019 № 163 «О внесении изменений в Положение о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «город Тотьма» от 17.07.2019 № 164»;

от  18.07.2019  №  164  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 20.06.2019 № 148»;

от  18.07.2019  N  165  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 16.01.2019 N 121»;

от 24.10.2019 N 173 «О внесении изменений в Порядок предоставления 
Почетным гражданам города Тотьма компенсации расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг»;

от  24.10.2019  N  174  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 16.01.2019 N 121»;

от  21.11.2019  N  175  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
области осуществления дорожной деятельности»;

от 21.11.2019 № 176 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации благоустройства»;

от 21.11.2019 N 177 «О передаче осуществления части полномочий по 
внутреннему  муниципальному  финансовому  контролю  в  муниципальном 
образовании «город Тотьма»;

от 21.11.2019 N 178 «О передаче осуществления части полномочий по 
внешнему  муниципальному  финансовому  контролю  в  муниципальном 
образовании «город Тотьма»;

от  21.11.2019  N  179  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
сфере градостроительной деятельности и жилищных отношений»;

от 21.11.2019 N 180 «О передаче осуществления части полномочий по 
ведению  бюджетного  (бухгалтерского)  учета  и  формированию  бюджетной 
отчетности»;

от 21.11.2019 N 181 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»;

от 21.11.2019 N 182 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в границах муниципального образования «город Тотьма»;

от 21.11.2019 № 183  «О передаче осуществления части полномочий по 
организации  деятельности  аварийно-спасательных  служб  или  аварийно-
спасательных формирований»;

от 21.11.2019 N 184 «О передаче осуществления части полномочий»;



от 21.11.2019 N 185 «О передаче осуществления части полномочий по 
осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья»;

от 21.11.2019 N 187 «Об утверждении размера компенсаций расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг Почетным гражданам города 
Тотьма на 2020 год»;

от  21.11.2019  N  191  «Об  утверждении  Положения  о  проведении 
аттестации  муниципальных  служащих  в  органах  местного  самоуправления 
муниципального образования «город Тотьма»;

от  19.12.2019  N  192  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 16.01.2019 N 121»;

от  19.12.2019  N 194  «О бюджете  муниципального  образования  «город 
Тотьма» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;

от 19.12.2019 N 195 «Об утверждении стоимости услуг на погребение»;
от  19.12.2019  N  197  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 

муниципального образования «город Тотьма» от 20.06.2019 N 148»;
от 23.01.2020 N 198 «О внесении изменений в бюджет муниципального 

образования  «город  Тотьма»  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022 
годов»;

от  23.01.2020  N  199  «Об  утверждении  перечня  должностных  лиц 
администрации  муниципального  образования  «город  Тотьма», 
уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных 
правонарушениях»;

от 19.03.2020 N 202 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022 
годов»;

от 26.06.2020 N 206 «Об определении уполномоченного органа местного 
самоуправления»;

от 26.06.2020 N 209 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022 
годов»;

от  23.07.2020 N 214 «Об установлении размеров платы за  содержание 
жилого помещения в границах муниципального образования «город Тотьма»;

от 23.07.2020 N 215 «Об утверждении Программы комплексного развития 
транспортной  инфраструктуры муниципального  образования  «город  Тотьма» 
Тотемского муниципального района Вологодской области на период до 2030 
года»;

от 27.11.2020 N 228 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022 
годов»;
от  27.11.2020  N  231  «О  внесении  изменений  в  Регламент  Совета 
муниципального образования «город Тотьма»;

от 27.11.2020 N 232 «Об утверждении размера компенсаций расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг Почетным гражданам города 
Тотьма на 2021 год»;



от  27.11.2020  N  233  «Об  организации  деятельности  органов  местного 
самоуправления муниципального образования «город Тотьма» по выявлению 
бесхозяйных  недвижимых  вещей  и  принятию  их  в  муниципальную 
собственность»;

от 27.11.2020 N 234 «Об утверждении Программы комплексного развития 
социальной  инфраструктуры  муниципального  образования  "город  Тотьма" 
Тотемского муниципального района Вологодской области на период до 2030 
года»;

от 27.11.2020 N 239 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации благоустройства»;

от  27.11.2020  N  244  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
области осуществления дорожной деятельности»;

от 25.12.2020 N 247 «Об утверждении стоимости услуг на погребение»;
от 25.12.2020 N 250 «О внесении изменений в бюджет муниципального 

образования  «город  Тотьма»  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022 
годов»;

от 26 февраля 2021 года № 253 «Об утверждении размеров платы за наем 
жилого помещения»;

от  26.02.2021  N  254  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 27 ноября 2020 года N 239»;

от 26.02.2021 N 255 «О передаче осуществления части полномочий по 
созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов,  расположенных на территории муниципального образования «город 
Тотьма»;

от 26.02.2021 N 256 «О передаче осуществления части полномочий по 
обеспечению  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах 
муниципального образования «город Тотьма»;

от  26.02.2021  N  258  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 27 июля 2017 года N 226»;

от  26.02.2021  N  259  «О  комиссии  по  соблюдению  требований  к 
служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете 
муниципального  образования  «город  Тотьма»,  руководителя  администрации 
муниципального образования и урегулированию конфликта интересов»;

от  26.02.2021  N  260  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решения  о 
применении мер ответственности»;

от 26.02.2021 N 261 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2021  год  и  плановый  период  2022  и  2023 
годов»;

от  15.03.2021  N  263  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 27 ноября 2020 года N 237»;

от 15.03.2021 N 264 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации в границах муниципального образования «город Тотьма» электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом»;



от 23.04.2021 N 268 «О внесении изменений в Положение о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «город Тотьма»;

от 23.04.2021 N 269 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2021  год  и  плановый  период  2022  и  2023 
годов»;

от  23.04.2021  N  271  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 21.11.2020 N 244»;

от  23.04.2021  N  273  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 27 ноября 2020 года N 237»;

от 23.04.2021 N 274 «О внесении изменений в Программу комплексного 
развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «город 
Тотьма» Тотемского муниципального района Вологодской области на период 
до 2030 года»;

от 23.04.2021 N 275 «О порядке планирования приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования «город Тотьма»;

от  28.05.2021  №  278  «О  внесении  изменений  в  решение  совета 
муниципального  образования  «город  Тотьма»  от  26.02.2021  №  255  «Устав 
городского  поселения  город  Тотьма  Тотемского  муниципального  района 
Вологодской области»;

от  28.05.2021  N  279  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 26.02.2021 N 256»;

от  28.05.2021  N  280  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 24 декабря 2015 года N 140»;

от  28.05.2021  N  281  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 27 ноября 2020 года N 239»;

от  28.05.2021  N  282  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 27.11.2020 N 244»;

от 28.05.2021 N 283 «О внесении изменений в бюджет муниципального 
образования  «город  Тотьма»  на  2021  год  и  плановый  период  2022  и  2023 
годов»;

от 18.06.2021 N 285 «Об утверждении Порядка выдвижения,  внесения, 
обсуждения,  рассмотрения  инициативных  проектов,  а  также  проведения  их 
конкурсного  отбора  на  территории  муниципального  образования  «город 
Тотьма»;

от 18.06.2021 N 286 «Об утверждении порядка определения территории, 
части  территории  муниципального  образования  «город  Тотьма»,  на  которой 
могут реализовываться инициативные проекты»;

от 18.06.2021 N 287 «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм 
инициативных  платежей,  подлежащих  возврату  лицам  (в  том  числе 
организациям),  осуществившим  их  перечисление  в  бюджет  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от 18.06.2021 N 288 «Об определении уполномоченного органа»;
от  18.06.2021  №  289  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 

муниципального образования «город Тотьма» от 15.03.2021 № 264»;



от  18.06.2021  N  291  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 15.03.2021 N 264»;

от  16.07.2021  N  292  «Об  утверждении  Положения  о  приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «город Тотьма»;

от 16.07.2021 N 295 «О порядке привлечения граждан к выполнению на 
добровольной  основе  социально  значимых для  муниципального  образования 
«город  Тотьма»  работ  (в  том  числе  дежурств)  в  целях  решения  вопросов 
местного значения».

1.2. Совета городского поселения город Тотьма:
от 17.09.2021 N 297 «О внесении изменений в бюджет муниципального 

образования  «город  Тотьма»  на  2021  год  и  плановый  период  2022  и  2023 
годов»;

от  17.09.2021  N  299  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 17.10.2013 N 9»;

от  17.09.2021  N  300  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 27.11.2020 N 244»;

от  17.09.2021  N  301  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 27 ноября 2020 года N 239»;

от 22.10.2021 N 302 «О внесении изменений в бюджет города Тотьма на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

от  22.10.2021  N  303  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 20.06.2018 N 77»;

от  22.10.2021  N  304  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 21.11.2017 N 17»;

от  22.10.2021  N  305  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном 
контроле в сфере благоустройства»;

от 22.10.2021 N 306 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения 
местных  нормативов  градостроительного  проектирования  и  внесения 
изменений в них на территории города Тотьма»;

от 22.10.2021 N 307 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации в границах города Тотьма электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом»;

от  22.10.2021  N  308  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 15.03.2021 N 264»;

от 26.11.2021 N 311 «О принятии к рассмотрению проекта решения «О 
бюджете города Тотьма на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и о 
проведении публичных слушаний»;

от 26.11.2021 N 312 «Об утверждении размера компенсаций расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг Почетным гражданам города 
Тотьма на 2022 год»;

от  26.11.2021  N  313  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 24.01.2018 N 48»;

от  26.11.2021  N  315  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 22.10.2021 N 307»;



от 26.11.2021 N 316 «О передаче осуществления части полномочий по 
осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья»;

от 26.11.2021 N 317 «О передаче осуществления части полномочий по 
содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территории города Тотьма»;

от  26.11.2021  N  318  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
сфере градостроительной деятельности и жилищных отношений»;

от 26.11.2021 N 319 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»;

от  26.11.2021  N  320  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики»;

от 26.11.2021 N 321 «О передаче осуществления части полномочий по 
ведению  бюджетного  (бухгалтерского)  учета  и  формированию  бюджетной 
отчетности»;

от 26.11.2021 N 322 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в границах города Тотьма»;

от 26.11.2021 N 323 «О передаче осуществления части полномочий по 
содержанию и ремонту детских и спортивных площадок на территории города 
Тотьма»;

от 26.11.2021 N 324 «О передаче осуществления части полномочий по 
обеспечению  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  города 
Тотьма»;

от 26.11.2021 № 325 «О передаче осуществления части полномочий по 
созданию  и  содержанию  мест  (площадок)  накопления  ТКО  на  территории 
города Тотьма»;

от  26.11.2021  N  326  «О  передаче  осуществления  части  полномочий  в 
области осуществления дорожной деятельности»;

от 26.11.2021 N 327 «О передаче осуществления части полномочий по 
организации благоустройства»;

от 26.11.2021 N 328 «О передаче осуществления части полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю в городе Тотьма»;

от 26.11.2021 N 329 «О передаче осуществления части полномочий по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю в городе Тотьма»;

от  26.11.2021  N  333  «Об  утверждении  ключевых  показателей  и  их 
целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля в 
сфере благоустройства»;

от 26.11.2021 N 334 «О внесении изменений в решение Совета города 
Тотьма от 27.11.2020 N 244»;

от 26.11.2021 N 335 «О внесении изменений в решение Совета города 
Тотьма от 27 ноября 2020 года N 239»;

от 26.11.2021 N 336 «О внесении изменений в бюджет города Тотьма на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;



от 24.12.2021 N 337 «О бюджете города Тотьма на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов»;

от 24.12.2021 N 338 «О внесении изменений в решение Совета города 
Тотьма 22.10.2021 N 305»;

от 24.12.2021 N 342 «О внесении изменений в решение Совета города 
Тотьма 26.11.2021 N 333»;

от 24.12.2021 N 344 «О плане работы Совета города Тотьма на первое 
полугодие 2022 года»;

от 24.12.2021 N 345 «О внесении изменений в бюджет города Тотьма на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

от 21.01.2022 N 346 «О передаче осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения»;

от 28.02.2022 N 347 «О внесении изменений в бюджет города Тотьма на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;

от  28.02.2022  N  348  «О  поддержке  инициативы  преобразования 
поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района, путем их 
объединения и  наделения  вновь  образованного  муниципального  образования 
статусом муниципального округа и по определению административного центра 
объединенного муниципального образования»;

от  28.02.2022  N  349  "О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 26.02.2021 N 259»;

от  28.02.2022  N  350  "О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального образования «город Тотьма» от 26.02.2021 N 260»;

от  31.03.2022  N  353  «О проведении  публичных  слушаний  по  проекту 
годового отчета об исполнении бюджета города Тотьма за 2021 год»;

от  31.03.2022  N  354  «Об  утверждении  Правил  благоустройства 
территории города Тотьма»;

от 31.03.2022 N 355 «Об утверждении стоимости услуг на погребение»;
от 09.09.2022 № 368 «О внесении изменений в решение Совета города 

Тотьма от 26.11.2021 № 326»;
от 09.09.2022 № 369 «О внесении изменений в решение Совета города 

Тотьма от 26.11.2021 № 327».
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального 

опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»,  подлежит 
размещению на  официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа

О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа С. Л. Селянин


